
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 13, de 08 de fevereiro de 2023. 
 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 
oriundos de cursos de Graduação da Universidade 
Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Memorando Eletrônico nº 58/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  
possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 4366/2023-24 201800123588 ALINE DA SILVA SANTOS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2022.1 

02 3355/2023-64 201700025539 CAMILA MOURA DE CARVALHO DIREITO 2022.1 

03 3360/2023-26 201700150690 CARLOS ANTONIO ALMEIDA SANTOS HISTÓRIA 2022.1 

04 3337/2023-65 201800044223 CLARICE BEATRIZ SANTOS SILVA PEDAGOGIA 2022.1 

05 3223/2023-39 201700065015 CLEISSON GONCALVES ALVES 
CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2022.1 

06 3323/2023-55 201700023267 CLÍCIO SOUZA SANTOS 
CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2022.1 

07 5093/2023-86 201700028684 CRISTIAN OLIVEIRA GALVAO ENGENHARIA CIVIL 2022.1 

08 4032/2023-21 201700121384 DANILA AUGUSTA ANDRADE VIEIRA FILOSOFIA 2022.1 

09 1007/2023-22 201700039599 DOUGLAS SOUZA DE JESUS 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2022.1 

10 4857/2023-56 201800033865 EMANUELLY DA SILVA SANTOS FÍSICA - BACHARELADO 2022.1 

11 3669/2023-25 201600024216 ERISLENE DA SILVA SANTOS DIREITO 2022.1 

12 4082/2023-29 201700052349 FRANCIELLE FERREIRA DOS SANTOS SERVIÇO SOCIAL 2022.1 

13 3945/2023-42 201800017825 
GABRIEL DE FREITAS MONTEIRO 
PEREIRA 

CIÊNCIAS ATUARIAIS 2022.1 

14 4476/2023-61 201500047951 GABRIELA GUIMARAES MACHADO 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2022.1 

15 3928/2023-16 201420029045 GIVALDO MARQUES DOS SANTOS 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2022.1 

16 4105/2023-87 201800016739 IAN LUAN FONTES DE OLIVEIRA 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2022.1 

17 4741/2023-84 201700029350 ICARO DO AMARAL SANTOS ENGENHARIA CIVIL 2022.1 

18 4068/2023-19 201020008480 ILMARA SANDES SANTOS PEDAGOGIA 2022.1 

19 3351/2023-75 201600090919 IRLAN MARK ELIAS VIEIRA 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2022.1 

20 4750/2023-35 201600090937 ISIS SANTOS PINHEIRO 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2022.1 

21 5104/2023-80 201700113373 JAMYSON PEREIRA SANTOS JUNIOR ENGENHARIA CIVIL 2022.1 

22 5319/2023-95 201700045059 
JESSICA CECILIA DE SOUZA ALVES 
PIMENTEL 

LETRAS - PORTUGUÊS E 
FRANCÊS 

2022.1 

23 4164/2023-46 201700143532 JHULLY FELIX DOS REIS PEDAGOGIA 2022.1 

24 4728/2023-47 201600154918 JONATHAN KELVIN DE JESUS SANTOS 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

2021.2 

25 3130/2023-28 201700015087 JOSE FRANCISCO DA SILVA NETO ADMINISTRAÇÃO 2022.1 

26 45638/2022-19 201600019637 JOSE LEONES GOMES MATIAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

27 3291/2023-46 201420010132 JOSE RAIMUNDO SANTOS JUNIOR 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2022.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 13, de 08 de fevereiro de 2023. 
 

28 3611/2023-39 201900022096 JULIANO MACHADO RAMOS 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2022.1 

29 5284/2023-70 201700138480 
KETLYN THAINA DA SILVA VIEIRA 
MENEZES 

SERVIÇO SOCIAL 2022.1 

30 3528/2023-49 201800123891 
KLEVERTON CARVALHO CORDEIRO 
SANTOS 

LETRAS - PORTUGUÊS E 
INGLÊS 

2022.1 

31 4035/2023-37 201600125489 LARISSA RODRIGUES BESSA FILOSOFIA 2022.1 

32 4095/2023-66 201110024388 LEONCIO DA SILVA GOES CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2022.1 

33 4465/2023-67 201210004341 
MARIA MONICA CONCEICAO DOS 
SANTOS 

QUÍMICA - 
LICENCIATURA 

2021.2 

34 4150/2023-36 201800154486 
MARIANA VIEIRA DA SILVA 
SANTANA 

ADMINISTRAÇÃO 2022.1

35 5099/2023-21 201600017060 MATEUS DOS SANTOS SILVA 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2022.1 

36 4104/2023-17 201800017020 MAYARA DE SANTANA BARBOSA 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2022.1 

37 3571/2023-52 201500053153 
MIKAELA THAINA DOS SANTOS 
PEREIRA 

SERVIÇO SOCIAL 2022.1 

38 4301/2023-33 202000011895 MIRELLA SILVA GALDINO ARTES VISUAIS 2022.1 

39 50100/2022-19 201500347395 MIRELLA SOUZA SILVA HISTÓRIA 2021.2 

40 3943/2023-96 201220014913 NADEJANE DE SOUZA HUMILDES PSICOLOGIA 2022.1 

41 4754/2023-24 201800036849 NATHIELY FEITOSA FARIAS HISTÓRIA 2022.1 

42 3906/2023-28 201700035938 PAMELA CHAVES DE JESUS FARMÁCIA 2022.1 

43 3294/2023-62 202100010863 PRISCILLA DA SILVA GÓES 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2022.1 

44 4305/2023-22 202000132774 RAPHAEL GOMES SOUSA FÍSICA - ASTROFÍSICA 2022.1 

45 5993/2023-36 201800014921 
REBECA DYANGELLES FONTES 
SOARES 

ADMINISTRAÇÃO 2022.1 

46 2774/2023-37 201900101780 RONALDO DE JESUS NUNES HISTÓRIA 2022.1 

47 4535/2023-20 201310011456 ROSANGELA DOS SANTOS DIREITO 2022.1 

48 3972/2023-89 201700099668 SAULO SANTOS BOMFIM 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2022.1 

49 4486/2023-82 201800039072 TAINA OLIVEIRA ALVARES 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2022.1 

50 4832/2023-52 201800020698 TAINARA SANTOS SOUZA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2022.1 

51 4487/2023-55 201700126729 
VERGDON GOMES DE ANDRADE 
JUNIOR 

GEOLOGIA 2022.1 

52 3225/2023-82 201210004323 VICTOR DANTAS DE CASTRO PEREIRA 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2022.1 

53 5304/2023-15 201500029971 VICTOR GABRIEL GOIS PAIM ENGENHARIA CIVIL 2022.1 

54 3425/2023-17 201600020164 WESLEY SOUSA TEIXEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.1 

55 3559/2023-85 201600029910 WILLIS VIEIRA SANTOS JUNIOR 
ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2021.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

56 3588/2023-78 201700061007 AMANDA SANTOS MORAIS 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2022.1 

57 5064/2023-93 201800012551 DEBORA BATISTA ROCHA ARQUEOLOGIA 2022.1 

58 4826/2023-20 201800078240 JESSICA DA SILVA SANTOS DANÇA 2022.1 

59 4103/2023-44 201700094607 
LAYLA GABRIELA CARVALHO 
OLIVEIRA 

ARQUITETURA E 
URBANISMO 

2022.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

60 4454/2023-73 201700085949 
ANE VICTORIA CERQUEIRA DOS 
SANTOS 

QUÍMICA 2022.1 

61 3415/2023-93 201700008000 DANILO MESQUITA DOS SANTOS QUÍMICA 2022.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 13, de 08 de fevereiro de 2023. 
 

62 4756/2023-67 202000133299 MARIA ROSANGELA SANTOS QUÍMICA 2022.1 

63 5268/2023-17 201220008934 RENAN DO NASCIMENTO SANTOS 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

2022.1 

64 4805/2023-05 201800061743 ROMEU OLIVEIRA NASCIMENTO GEOGRAFIA 2022.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

65 5118/2023-90 201500434534 WILLIAM CARVALHO DA SILVA 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2019.1 

 
 
 
 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 
Pró-Reitor de Graduação 


